
  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

平成 30 年６月 22 日 

稲城市 都市建設部 区画整理課 

電話：042-378-2111 内線 347 

稲城市 HP ではお知らせのカラー版がご覧いただけます。 

■アクセス方法  

トップページ＞市政の情報＞まちづくり・住宅＞土地区画整理事業＞

市施行土地区画整理事業＞土地区画整理事業のお知らせ 

日頃より稲城長沼駅周辺土地区画整理事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回のお知らせでは、①平成３０年度事業計画について ②審議会の開催報告について ③公園３号に

ついて をお知らせいたします。 

【区画整理課HP】 

ＪＲ南武線の南側は、「稲城長沼駅前通り線」（多３・４・14 号線）を高架下まで整備する予定です。 

また、稲城長沼駅前通り線に隣接している公園３号の工事も予定しております。 

一方、ＪＲ南武線の北側は整地工事を予定しております。 

 平成 30年 4 月から稲城長沼駅南口暫定バスロータリーに駒澤学園のスクールバスが乗入れました。多くの学生

が稲城長沼駅を利用することから、賑わいや駅周辺の活性化に繋げていきたいと考えております。 

今後も早期の事業進捗に努めてまいりますので、御理解と御協力をお願いいたします。 

① 平成 30年度事業計画について 

（写真①）駅南口稲城長沼駅前通り線の現況 

（写真③）駅北側整地工事箇所 

（写真②）公園３の現況 

 
凡     例 

 

 
平成 26年度迄に整備を完了した箇所 

 

 
平成 27年度中に整備完了予定の箇所 

 

平成２９年度までに着手した箇所 

平成３０年度整備予定の箇所 

公園 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②審議会の開催報告について 

稲城長沼駅周辺土地区画整理審議会は９名の審議委員により構成されております。 

前回のお知らせから今回のお知らせの間に開催された審議会の内容は下記のとおりです。 
 

開 催 日 内      容 

平成 30 年５月１０日 

（第６２回） 

(1)平成３０年度 事業計画について 

(2)仮換地の指定について（諮問） 

(3)仮換地の変更について（軽微な変更の報告） 

(4)その他 

  ・公園 3 号の名称について 
 

※消防署からのお願い 

区画整理地区内で１１９番通報をされる場合は、住所とともに、区画整理地区内である旨を 

お伝えください。 

事業に関する御意見、御相談がございましたら、区画整理課までお気軽にご連絡ください。 

   連絡先：０４２－３７８－２１１１（内３４７） 担当：田中・勝田 

③公園 3号について 

稲城長沼駅の南口に整備される公園３号の整備内容につきま

しては、過去のワークショップ、周辺土地所有者、関係機関及び

東長沼自治会の意見を参考にしながら、昨年度基本設計を行いま

した。東長沼自治会からは防災機能が欲しいとの御意見をいただ

き、マンホールトイレ等を整備いたします。現在、実施設計を行

っており、今年の９月頃から整備工事を行っていく予定です。 

いなぎ発信基地ペアテラス周辺の将来道路などになる用地で

は、姉妹都市である北海道の大空町や友好都市である長野県の野

沢温泉村物産展、また、音楽イベントなどが催されておりますが、

本公園を整備することによりペアテラスとの連携した様々なイ

ベントを開催などにより賑わいの創出を図っていきたいと考え

ております。 

 

公園 3 号完成予想図①（いなぎ発信基地ペアテラスより) 

今年度整備する公園 3 号の名称は周辺の状況や旧地名などを参考に検討しております。 

稲城長沼駅周辺土地区画整理審議会や東長沼自治会の御意見をいただき、最終的には名称検討委員会にて決定いたします。 

公園名称が決定いたしましたら、次回のお知らせなどで報告いたします。 

公園 3 号完成予想図②（南口駅前広場より） 

公園３号整備概要 

全体面積 1,200 ㎡ 

■イベント機能 

 ステージ 16 ㎡（透水性コンクリート舗装） 

 芝生広場 143 ㎡ 

 多目的ポール （横断幕・スクリーン・雨除けなどに使用） 

■防災機能 

 公園灯（停電時にも発光する蓄電機能付き LED 照明） 

 マンホールトイレ 

■植栽計画 

 桜、クスノキ、カシ 


